
RéPUBLIQUE DU MALI
UN PEUPLE UN BUT UNE FOI

MINISTèRE DES INFRASTRUCTURES
ET DE L’éQUIPEMENT

*-*-*-*--*-*-*-*
SECRéTARIAT GéNéRAL

Avis d’Appel d’Offres International Ouvert

Appel d’offres N°001

Titre du Projet : Réhabilitation de la route Sévaré-Gao, Section Sévaré-Boré 

1.  Le Gouvernement de la République du Mali a sollicité des prêts auprès de la Banque Arabe pour le Développement 
Économique en Afrique (BADEA) et du Fonds de l’OPEP pour le Développement International en différentes monnaies, 
pour financer le coût du projet de réhabilitation de la route Sévaré-Gao (Section Sévaré-Boré). Il est prévu qu’une 
partie des sommes accordées au titre de ces prêts soit utilisée pour effectuer les paiements prévus au titre de l’exécution 
des marchés des travaux de la section Sévaré-Boré d’une longueur de 111 km. Sont admis à concourir tous les 
soumissionnaires répondant à l’article 4 des Instructions aux soumissionnaires du dossier d’appel d’offres (DAO).

2.  Le Ministère des Infrastructures et de l’Équipement de la République du Mali invite, par le présent Appel d’Offres, les 
soumissionnaires intéressés à présenter leurs offres sous pli fermé, pour les travaux de réhabilitation de la section 
Sévaré-Boré. 

3.  Les travaux seront exécutés en un seul lot et comprennent essentiellement :

  (i) les terrassements comprenant 237.689 m3 de remblais; (ii) la couche de fondation de 197.980 m3 en graveleux 
latéritiques et la couche de base de 253.572 m3 en grave concassée 0/31,5 ; (iii) le revêtement en béton bitumineux 
d’épaisseur 5 cm de 802.800 m2 pour la chaussée de 7,20 m de large et en monocouche de 349.800 m2 pour les 2 
accotements de 1,5 m de large chacun ; (iv) la construction d’un pont de 45 ml en béton armé, de 59 dalots en béton 
armé ainsi que 16.830 ml de caniveaux en maçonnerie de moellons ; (v) la signalisation, l’éclairage autonome au 
solaire des localités traversées ainsi que les mesures environnementales et sociales. 

4.  Le délai d’exécution est laissé à l’appréciation des soumissionnaires mais ne peut excéder vingt-quatre (24) mois y 
compris la saison des pluies.

5.  Les soumissionnaires intéressés à concourir peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner les Dossiers 
d’Appel d’Offres dans les bureaux de la Direction des Finances et du Matériel du Ministère des Infrastructures 
et de l’Equipement de la République du Mali (MIE), Avenue de la Liberté Face Grand Hôtel de Bamako, BP 78 
Bamako Mali, Tél. : (223) 20 23 14 50 / 20 22 23 81 Fax: (223) 20 23 90 60 E-mail : tourehamaye@gmail.com et 
mamadou.naman.keita@gmail.com et bniare2007@gmail.com. 

6.  Le Dossier d’Appel d’Offres pourra être acheté par les candidats sur demande écrite à l’adresse ci-dessus indiquée et 
moyennant le paiement d’un montant non remboursable de deux cent mille (200.000) Francs CFA, ou de sa contre-
valeur dans une monnaie convertible. 

 Le Dossier d’Appel d’Offres est disponible à compter du 19 jAnvIER 2020

7.  Toutes les offres doivent être déposées à l’adresse indiquée ci-dessus au plus tard le 13 MARS 2020 à 10 heure locale 
(délai limite) et être accompagnées d’une garantie de soumission d’un montant au moins égal à sept cent millions 
(700.000.000) Francs CFA ou de sa contre-valeur dans une monnaie convertible.

8.  Les soumissionnaires intéressés à concourir peuvent obtenir des informations supplémentaires et examiner les Dossiers 
d’Appel d’offres à l’adresse ci-dessus cité.

9.  La période de validité des offres devra être de cent vingt (120) jours à compter de la date limite de remise des offres. 

10.  Les plis seront ouverts le 13 MARS 2020 à 10 h 30 mn heure locale en présence des représentants des soumissionnaires 
qui souhaitent être présents à l’ouverture, dans la salle de conférence de la Direction des Finances et du Matériel du 
Ministère des Infrastructures et de l’Equipement, avenue de la Liberté, face au Grand Hôtel de Bamako.

11.  La visite groupée des sites aura lieu le 14 FévRIER 2020 à partir de 09 heures locales. Le lieu de regroupement est 
la Subdivision des Routes de Sévaré. Elle sera suivie de la réunion préparatoire à l’établissement des offres. 

Pour le Ministre et par ordre
Le Secrétaire Général,

Makan Fily DABO
Officier de l’Ordre national


